[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2023 года                           пгт. Терней                                                  № 972

О внесении изменений в Порядок взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах муниципальных образовательных организаций, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, группах кратковременного пребывания детей дошкольного возраста Тернейского муниципального округа, утверждённый постановлением администрации Тернейского муниципального района
от 18.06.2015 № 244

Руководствуясь частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом Тернейского муниципального округа, решением Думы Тернейского муниципального округа от 22.11.2022 № 385 «О мерах поддержки семей участников специальной военной операции», администрация Тернейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах муниципальных образовательных организаций, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, группах кратковременного пребывания детей дошкольного возраста Тернейского муниципального округа, утверждённый постановлением администрации Тернейского муниципального района от 18.06.2015 № 244 (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. Приложение к Порядку изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. МКУ «Хозяйственное управление Тернейского муниципального округа» (Василенко) обеспечить обнародование настоящего постановления путём его размещения на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети Интернет и опубликование в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения о принятии постановления и способе его обнародования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Вестник Тернея» информационного сообщения, указанного в пункте 2 настоящего постановления, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 года.

Глава Тернейского муниципального округа                                             С.Н. Наумкин

	Приложение
к постановлению администрации Тернейского муниципального округа от 26.10.2023 № 972

 «Приложение к Порядку взимания
и распределения родительской платы
за присмотр и уход за детьми в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях,
дошкольных группах муниципальных
образовательных организаций,
осваивающих образовательные
программы дошкольного образования,
группах кратковременного пребывания
детей дошкольного возраста
Тернейского муниципального округа

СЛУЧАИ СНИЖЕНИЯ ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ГРУППАХ КРАТКОВРЕМЕННОГО ПРЕБЫВАНИЯ, СЛУЧАИ НЕВЗИМАНИЯ ДАННОЙ ПЛАТЫ С ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

	Категории семей
	Льгота, %
	Примечание:
При предоставлении следующих документов:

	[bookmark: _GoBack]Семьи, имеющих детей-инвалидов

100
	Копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности

	Семьи, имеющих детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей

100
	Копия решения органа опеки и попечительства о назначении опекуном

	Семьи, имеющих детей с туберкулезной интоксикацией

100
	Копия медицинской справки профильного врача-специалиста

	Семьи участников специальной военной операции (в том числе погибших (умерших))

100
	Копия свидетельства о рождении каждого ребёнка или копия решения органа опеки и попечительства о назначении опекуном;
Сведения из военного комиссариата или удостоверение члена семьи погибшего ветерана боевых действий, подтверждающие отнесение родителя (законного представителя) к категории участников специальной военной операции

	Многодетные семьи, имеющих трех и более несовершеннолетних детей

50
	Копии свидетельства о рождении каждого ребенка

image1.jpeg